
At vende tilbage til hjemlandet - 
repatriering 

Repatriering er frivillig tilbagevenden til sit hjemland, tidligere opholdsland eller 
et land, hvortil man har nær familiemæssig tilknytning, med henblik på at tage 
varig bopæl. 

Repatrieringsindsatsen skal medvirke til, at herboende udlændinge og danske 
statsborgere med dobbelt statsborgerskab, som er omfattet af 
repatrieringsordningen, og ønsker at vende tilbage til hjemlandet, det tidligere 
opholdsland eller land, hvortil den pågældende har nær familiemæssig 
tilknytning, får den bedst mulige rådgivning og støtte til at kunne træffe 
beslutning om at vende tilbage. 

Repatrieringsindsatsen skal ses i sammenhæng med den kommunale 
integrationsindsats, fordi et vellykket integrationsforløb, hvor personen har 
bevaret sin handleevne, ansvarlighed og engagement i uddannelse, arbejde og 
fritid, er et godt udgangspunkt for en tilbagevenden til hjemlandet. 

Repatriering kan også være et godt alternativ til herboende udlændinge og 
danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab, der er dårligt integreret i det 
danske samfund, og for hvem repatriering derfor kan udgøre en mulighed for at 
etablere en bedre tilværelse. 

Desuden kan herboende ældre udlændinge eller ældre danske statsborgere med 
dobbelt statsborgerskab, der har opholdt sig i Danmark i en længere årrække, 
have et ønske om at tilbringe alderdommen i hjemlandet, det tidligere 
opholdsland eller land, hvortil de har nær familiemæssig tilknytning. 

Økonomisk støtte 

Du har, afhængig af din opholdstilladelse, mulighed for at få økonomisk hjælp.  

Du kan modtage støtte, hvis du har fået opholdstilladelse som: 

 Flygtning 
 Familiesammenført til flygtning 
 Familiesammenført udlænding, der har haft opholdstilladelse i Danmark 

i fem år 
 Udlænding med opholdstilladelse i Danmark før 1983 eller er efterkommer 

af disse 
 Har dobbelt statsborgerskab (hvoraf det ene er dansk), men frasiger dig 

det danske statsborgerskab. 

 



 

 

Du kan ikke modtage støtte, hvis du: 

 Ikke har opholdstilladelse i Danmark 
 Er dansk statsborger 
 Selv har midler til at etablere dig for i dit tidligere hjemland. 

Reintegrationsbistand 

Ældre udlændinge over 55 år, der har haft opholdstilladelse i Danmark i mindst 5 
år, kan få reintegrationsbistand. 

Du kan også modtage reintegrationsbistand hvis du: 

 opfylder betingelserne for at modtage førtidspension 
 er fyldt 50 år og på grund af din helbredstilstand ikke anses for egnet til 

at kunne skabe et forsørgelsesgrundlag. 

Individuel rådgivning 

Det er Dansk Flygtningehjælp, som står for den generelle vejledning i forhold til 
repatriering. Du skal derfor henvende dig til dem, hvis du endnu ikke har en 
repatrieringssag i Morsø Kommune. Du har også mulighed for at henvende til 
Integrationsafdelingen på Jobcenter Mors.  

Du kan henvende dig på: 

 Telefon: 99 70 72 87   
 Du kan kontakte Dansk Flygtningehjælp på deres hjemmeside. 

Relevante sider, hvis du vil vide mere 

Nedenfor er der sider, der kan være behjælpelige for dig, der er ny i Danmark.  

 Ny i Danmark er Udlændingestyrelsens og Styrelsen for International 
Rekruttering og Integrations officielle internetportal. Du kan orientere 
dig om regler for indrejse og ophold i Danmark.  

 Dansk Flygtningehjælp er Danmarks førende NGO, som støtter og vejleder 
og flygtninge.  

 


